DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000411 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de junho de 2023 Ano 3

Decreto

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 002, DE 21 DE JUNHO DE 2023.

Institui comissão permanente de

Sindicância e processo administrativo para

apuração de notificação feita pelo TCM.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e

demais dispositivos legais pertinentes.

CONSIDERANDO o  DECRETO Nº 122, DE 21 DE JUNHO DE 2023, que institui comissão

permanente de sindicância e processo administrativo disciplinar para apuração de

notificação feita pelo TCM, pela pratica de acúmulo irregular de funções públicas, em

violação a alínea “c” do art. 37 inciso xvi, da constituição federal -  estabelece outras

normas e procedimentos e dá outras providências, com a finalidade de desenvolver as

atividades de caráter apuratório e processante, relativas às eventuais irregularidades

administrativas no serviço público e suas consequentes responsabilidades, envolvendo

servidores públicos municipais ou bens patrimoniados pertencentes ao acervo municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros da COMISSÃO PERMANENTE DE SINDICÂNCIA E

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, que passa a seguinte composição:

 PRESIDENTE: JOSÉLIA MENDES CARNEIRO.

 SECRETÁRIA: MARIA VALDELAGEM COSTA DE OLIVEIRA

 MEMBRO: JADSON OLIVEIRA DA SILVA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

  São José do Jacuípe-Ba, 21 de junho de 2023.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

Prefeito Municipal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FF0283ED31880AC46B4245C7E4218D48

		2023-06-21T17:18:51-0300